
COMUNE    DI    ROVERCHIARA 

 

C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA Cod. Fisc. 82002370235 
Part. IVA   01703080232 

 

 

 

 
 
COPIA 
 
 
 
N. 75 AREA TECNICA. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
A R E A  T E C N I C A  

 
D E T E R M I N A Z I O N E    N . 1 7 7  R . G .  D E L  1 2 - 1 1 - 2 0 2 4  

 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: "REALIZZAZIONE NUOVO ASILO NIDO NELLA FRAZIONE 

ROVERCHIARETTA - SECONDO STRALCIO - OPERE DI URBANIZZAZIONE 
E DI COMPLETAMENTO" - PRESA D'ATTO MODIFICA SOCIETARIA 
"STUDIO GIOTTO ASSOCIAZIONE PROFESSIONALE" E SURROGA DEL 
DIRETTORE LAVORI - CUP I45E22000040006 - CIG A036794093 

  

mailto:N.@73@


AREA TECNICA n. 75 del 12-11-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROVERCHIARA 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

 
 
 
Richiamata: 
- la determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 217 del 07/12/2023, avente ad 

oggetto: “REALIZZAZIONE NUOVO ASILO NIDO NELLA FRAZIONE 
ROVERCHIARETTA - SECONDO STRALCIO - OPERE DI URBANIZZAZIONE E DI 
COMPLETAMENTO" - INCARICO PROFESSIONALE PER LA REDAZIONE DEL 
PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN 
FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE LAVORI, DIREZIONE E CONTABILITA' 
LAVORI COMPRESO RILASCIO DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E 
PRATICHE DI FRAZIONAMENTO - AFFIDAMENTO SERVIZIO ED ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA - CUP I45E22000040006 - CIG A036794093”; 

 
Accertato che con la sopra citata determina è stato affidato allo STUDIO GIOTTO 
ASSOCIAZIONE PROFESSIONALE (Arch. Calgaro Francesco e Arch. Ghinello Giancarlo) 
l’incarico professionale sopra indicato ed assunto il necessario impegno di spesa per il 
pagamento dell’onorario allo stesso spettante; 
 
Dato atto che con nota in atti al n. 8615 di prot. del 12/11/2024, dello STUDIO GIOTTO 
ASSOCIAZIONE PROFESSIONALE veniva comunicato che: 
- per causa imprevista/imprevedibile a far data dal 30/10/2024 la figura dell’Arch. Calgaro 

la figura dell’Arch. Calgaro Francesco, nell’ambito dello STUDIO GIOTTO 
ASSOCIAZIONE PROFESSIONALE a far data dal 30/10/2024 è stata sostituita dall’Arch. 
Ghinello Giacomo, come si evince dall’attestazione del notaio Andrea Todeschini in data 
04/11/2024, allegata alla nota sopra indicata; 

- l’Arch. Ghinello Giacomo assumerà la funzione di Direttore Lavori / altro relativamente ai 
Lavori di “REALIZZAZIONE NUOVO ASILO NIDO NELLA FRAZIONE 
ROVERCHIARETTA - SECONDO STRALCIO - OPERE DI URBANIZZAZIONE E DI 
COMPLETAMENTO”, a far data dall’efficacia della presa d’atto di surroga da parte di 
questo Ente; 

 
Atteso che la sede dello STUDIO GIOTTO ASSOCIAZIONE PROFESSIONALE - Architetti 
Ghinello Giancarlo e Ghinello Giacomo, rimarrà invariata ovvero Piazza Martin Luther King, 
n. 26 - 35030 Rubano (PD), così come i riferimenti di C.F. e P.IVA 02180640282; 
 
Evidenziata pertanto la necessità di prendere atto della suddetta variazione societaria, 
nonché della surroga del Direttore Lavori per l’opera in oggetto; 
 
Dato atto che il presente atto non comporta alcun riflesso sugli stanziamenti di bilancio in 
quanto gli impegni di spesa per l’affidamento del servizio di cui trattasi sono già stati assunti 
e rimangono invariati; 
 
Visti: 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”, e successive modificazioni ed integrazioni; 
- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 



AREA TECNICA n. 75 del 12-11-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROVERCHIARA 
 

- il D.Lgs. 36/2023, art. 225, comma 8 
- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
- la Legge 11/09/2020, n. 120 (conversione con modificazioni del D.L. 76/2020); 
- la Legge 29/07/2021, n. 108 (conversione con modificazioni del D.L. 77/2021); 
- il DPR 207/2010 per la parte ancora vigente alla data di adozione del presente 

provvedimento; 
 
Richiamate: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 17/11/2023 di approvazione del 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il periodo 2024/2026; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 19/12/2023 di approvazione bilancio 

di previsione per gli esercizi finanziari 2024/2026; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 in data 17/01/2024, dichiarata 

immediatamente esecutiva, avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione – Assegnazione ai Responsabili di Area delle risorse finanziarie 2024-2026”, 
con la quale veniva affidata ai Responsabili dei servizi la gestione dei capitoli, per 
ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio 2024/2026; 

 
Visti: 
- il Decreto del Sindaco, n. 4 in data 14/06/2022, con il quale il Sindaco ha nominato 

l’Ing. Minozzi Massimo Responsabile pro tempore dell’Area Tecnica, ed è stato 
disposto che lo stesso ha il potere di impegnare ed accertare le somme per l’Area di 
competenza; 

- il Decreto del Sindaco n. 3 in data 14/06/2022 con il quale il Sindaco ha nominato la 
Rag. Damaschetti Cinzia Responsabile pro tempore dell’Area Affari Generali; 

 
Atteso che nei richiamati decreti sindacali sono altresì individuati i Responsabili sostituti in 
caso di temporanea vacanza, assenza od impedimento del Responsabile dell’Area, di 
sospensione della prestazione lavorativa, contrattualmente o legislativamente 
riconosciute, di revoca dell’incarico di posizione organizzativa nelle more di nuova 
definizione della mappatura delle responsabilità, nonché in ipotesi di conflitti di interessi e 
salvo diversa determinazione in merito all’assetto delle responsabilità gestionali adottata 
dalla Giunta Comunale; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e del 
Codice di Comportamento comunale non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di 
interessi che possano incidere sul presente provvedimento; 
 
Tutto ciò premesso: 
 

DETERMINA 
 
1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, e si 

ritengono integralmente riportate e trascritte; 
 

2. Di prendere atto che: 
- a far data dal 30/10/2024 la figura dell’Arch. Calgaro Francesco nell’ambito dello 

STUDIO GIOTTO ASSOCIAZIONE PROFESSIONALE è stata sostituita dall’Arch. 
Ghinello Giacomo; 

- l’Arch. Ghinello Giacomo assumerà la funzione di Direttore Lavori / altro 
relativamente ai Lavori di “REALIZZAZIONE NUOVO ASILO NIDO NELLA 
FRAZIONE ROVERCHIARETTA - SECONDO STRALCIO - OPERE DI 



AREA TECNICA n. 75 del 12-11-2024  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROVERCHIARA 
 

URBANIZZAZIONE E DI COMPLETAMENTO”, a far data dall’efficacia del presente 
provvedimento; 

 
3. Di prendere atto che i documenti e le fatture emesse dallo STUDIO GIOTTO 

ASSOCIAZIONE PROFESSIONALE, a far data dal 30/10/2024 riporteranno la 
seguente intestazione: STUDIO GIOTTO ASSOCIAZIONE PROFESSIONALE - 
Architetti Ghinello Giancarlo e Ghinello Giacomo - con sede in Piazza Martin Luther 
King, n. 26 - 35030 Rubano (PD) - C.F. P.IVA 02180640282; 
 

4. Di comunicare al responsabile Area Affari Generali l’aggiornamento dei dati anagrafici 
del soggetto sopra riportato; 

 
5. Di dare atto che: 

- il presente atto non comporta alcun riflesso sugli stanziamenti di bilancio, in quanto gli 
impegni di spesa per l’affidamento del servizio di cui trattasi sono già stati assunti e 
rimangono invariati; 
-  merito agli affidamenti in premessa richiamati il Codice Identificativo Gara (CIG) 
A036794093, collegato al CUP I45E22000040006, acquisito al fine di consentire di 
identificare puntualmente l’intervento, rimangono invariati; 

 
6. Di stabilire che l’adozione del presente provvedimento comporta l’esame favorevole in 

merito alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis 
del D.Lgs. 267/2000; 

 
7. Di dare atto che: 

- l'atto sopra esteso è conforme alle normative vigenti, è idoneo al perseguimento 
dell’interesse pubblico generale ed al raggiungimento degli obiettivi assegnati, 
rispetta i termini previsti, ottempera agli obblighi normativi; l’istruttoria compiuta è 
pertanto regolare anche in ordine alla correttezza del procedimento amministrativo 
seguito ai sensi di quanto disposto dal vigente Regolamento di contabilità; 

- non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi previsti dalla 
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla 
normativa anticorruzione; 

- il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo pretorio on line del Comune di 
Roverchiara per 15 giorni consecutivi, a cura dell’Ufficio Tecnico. 

 
 

 I L  R E S P O N S A B I L E  D E L L ’ A R E A  T E C N I C A  
F.to Minozzi  Massimo 

  



AREA TECNICA n. 75 del 12-11-2024  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROVERCHIARA 
 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio di 
questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 12-11-2024  
 
 
Roverchiara, lì 12-11-2024 
 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to Minozzi  Massimo 

 
 
 
 


